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XIII. 

Allerunderdanigst Forestilling om, at samtlige Medlemmer af det kongelige 

Sundhedskollegium og dettes Assessores pharmaciæ maa fritages for 

de dem betroede Hverv. 

Efter at samtlige Medlemmer af det kongelige Sundhedskollegium og dettes 
Assessores pharmaciæ under 9. f. M. havde indgivet et Andragende om Fritagelse for 
de dem betroede Hverv som Medlemmer af Kollegiet og som Assessores pharmaciæ, 
meddelte jeg 홢 som det vil være Deres Majestæt bekendt 홢 under 12. f. M. Kolle- 
giet, at jeg vilde være villig til at indgaa til Deres Majestæt med Forestilling om, at 
dets Medlemmer og Assessores fritoges for de dem betroede Hverv, naar jeg fra 
Kollegiet havde modtaget sædvanlig Indstilling om Udnævnelse af dertil egnede og 
villige Efterfølgere. 

Under 20. f. M._ svarede samtlige Kollegiets Medlemmer og Assessores, at de 
ikke saa sig i Stand til at opfylde den saaledes af Ministeriet opstillede Betingelse, 
men at de desuagtet bestemt maatte fastholde deres Ansøgning om saa snart som 
muligt at fritages for det dem betroede Hverv. Ni af de paagældende Medlemmer, I, 
nemlig samtlige Kollegiets Medlemmer undtagen Dekanus, Etatsraad Hoff, og Assessores 
have dernæst uden at afvente Svar paa denne sidste Skrivelse eller afvente en saadan 
Tids Udløb, som fornuftigvis maatte medgaa til Forberedelsen af fornøden Afløsning, 
under 27. f. M. meddelt Ministeriet, at de 홢nedlagde deres Funktion", idet de blot 
have tilføjet, at de have formaaet Kollegiets Dekanus, Stadslæge Hoff, til i Forening 
med Kollegiets Sekretærer indtil videre at besørge de løbende Forretninger. 

Endskønt jeg anser den af de paagældende Medlemmer og Assessores phar- 
maeiæ saaledes udviste Adfærd for ulovlig, idet de ere pligtige at varetage de med 
deres Stilling forbundne Forretninger, indtil Deres Majestæt har fritaget dem derfor, 
ligesom ̂ deres Adfærd maa anses for uforsvarlig overfor de Interesser, de have paa- 
taget sig at varetage, mener jeg dog paa den anden Side, da de utvivlsomt ville 
gennemføre deres Vægring ved at opfylde de med det dem betroede Hverv forbundne 
Pligter, derunder saavel Samarbejdet med Ministeriet som samtlige øvrige Kollegiet 
paahvilende Forretninger, at det er bedst stemmende med Samfundets Tarv, at Kolle- 
giets Medlemmer og Assessores pharmaciæ afskediges. 

Jeg har derfor nu med Dr. med. N. Muus, der fra flere Sider er mig anbe- 
falet som særdeles kvalificeret, truffet Overenskomst om, at han indtil videre fungerer 
som Ministeriets Konsulent i Medicinalvæsenet vedrørende Sager, undtagen Sager an- 
gaaende Modarbejdelsen af Tuberkulose, i hvilke Sager Professor, Dr. med. Carl 
Lorentzen er ansat som Ministeriets Konsulent, og Sager angaaende Apoteker- og 
Tandlægevæsenet, i hvilke jeg ligeledes har anden fyldestgørende Ordning under For- 
beredelse, samt til i øvrigt i det Omfang, som nærmere fastsættes, at yde den Bistand, 
der paakræves i Administrationens og Domstolenes Virksomhed. 

I  Henhold hertil tillader jeg mig i dybeste Underdanighed at indstille, 
at det maatte behage Deres Majestæt at fritage Distriktslæge, Dr. med. Johan 

Gottlob Ditlevsen, Ridder af Dannebroge og Dannebrogsmand, Overmedikus, Professor, 
Dr. med. Hans Christian Joachim Gram, Ridder af Dannebroge og Dannebrogsmand, 
Livlæge, Professor, Dr. med. Oscar Thorvald Bloch, Kommandør af Dannebroge og 
Dannebrogsmand, Professor, Dr. med. Knud Børge Pontoppidan, Ridder af Danne- 
broge, Etatsraad, Stadslæge i Kjøbenhavn Hans Emil Emmanuel Madsen Hoff, Ridder 
af Dannebroge og Dannebrogsmand, Overlæge, Professor, Dr. med. Frederik Christian 


